
24372 21 noviembre 1975    B. O. del E.—Núm. 280

MINISTERIO DE INDUSTRIA

23944      RESOLUCION del Tribunal calificador de las prue- 
                       bas selectivas para ingreso en plazas de Titula­

dos Superiores (coeficiente 4,5) de la plantilla de 
personal de la Junta de Energía Nuclear, por la 
que se hace público el resultado del sorteo para 
determinar el orden de actuación de los oposito­
res y se convoca a los aspirantes admitidos para 
efectuar su presentación.

De conformidad con lo establecido en las normas 6.4 y 6.5 
de las bases de la convocatoria del concurso-oposición para 
cubrir tres plazas de Titulados Superiores (coeficiente 4,5), 
vacantes en la plantilla de personal de la Junta de Energía 
Nuclear, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de fecha 
6 de mayo de 1975, este Tribunal ha resuelto:

1. Hacer público el resultado del sorteo para determinar 
el orden de actuación de los opositores, celebrado el día 4 de 
noviembre actual. Dicho resultado es el siguiente:

1. Pérez González, Juan Julián.
2. Sostoa Gordo-Pacheco, María Alicia.
3. Pérez Rodríguez, Alfonso.
4. Recreo Jiménez, Fernando.
5. Izquierdo Rocha, José María.
6. Villajos Páez, María del Pilar.
7. Avila Lastras, Manuel.
8. Pía Catalá, Vicente.
9. Sola Farré, Manatí Rosario.

10. Villadoniga Tallón, José Ignacio.
11. Calvo Sanz, José Félix.
12. Mier del Castillo, María Paz.
13. Roldan Genicio, Caridad.
14. Martínez-Val Peñalosa, José María.
15. Balbas Ruesgas, Luis Carlos.
16. Mínguez Torres, Emilio.
17. Perlado Martín, José Manuel.

2. A fin de efectuar su presentación y a continuación dar 
comienzo al primer ejercicio, convocar a los aspirantes admi­
tidos para el día 15 de diciembre de 1975, a las diez horas, 
en primera convocatoria, y a las diez treinta, en segunda y 
última, en el salón de actos y conferencias del edificio «Sede» 
del Centro Nacional de Energía Nuclear «Juan Vigón», ave­
nida Complutense, número 22, de Madrid.

3. Recomendar a los opositores que, en la presentación 
oral del primer ejercicio, utilicen el esquema básico que fi­
gura en la convocatoria. Para dicha presentación oral dispon­
drán de un tiempo máximo de treinta minutos.

4. Los opositores podrán completar la presentación de do­
cumentos que acrediten los méritos alegados, mediante la en­
trega al Tribunal de los justificantes correspondientes el ci­
tado día 15 de diciembre de 1975.

5. Los anuncios sucesivos de las restantes pruebas se harán 
públicos en el tablón de la Secretaría General Técnica de la 
Junta de Energía Nuclear.

Madrid, 13 de noviembre de 1975.—El Vocal Secretario, 
Agustín Alonso Santos.—Visto bueno: El Presidente, Manuel 
López Rodríguez.

  MINISTERIO DE AGRICULTURA

23945   RESOLUCION de la Subsecretaría por la que se 
anuncian tres plazas vacantes en el Servicio Nacio­
nal de Cultivo y Fermentación de Tabaco en Gijón 
(Oviedo), Pamplona (Navarra) y Plasencia (Cá- 
ceres), para su provisión por funcionarios del 
Cuerpo de Ingenieros Agrónomos.

Existiendo en el Servicio Nacional de Cultivo y Fermentación 
de Tabaco tres plazas vacantes de Ingenieros Agrónomos,

Esta Subsecretaría, en uso de las facultades que le confiere 
el artículo 6.6 del Estatuto de Personal al Servicio de los Or­
ganismos Autónomos y de conformidad con lo establecido en el 
artículo 13 y disposición transitoria 6.a del citado Estatuto, 
acuerda ofrecer las mencionadas plazas a los funcionarios a 
quienes puedan interesar, de acuerdo con las siguientes bases:

Primera.—Relación de vacantes ofrecidas:
Una en Gijón (Oviedo).
Una en Pamplona (Navarra).
Una en Plasencia (Cáceres).
Segunda.—Requisitos que deben cumplir los funcionarios in­

teresados en estas plazas:
Podrán solicitarlas los funcionarios de carrera pertenecien­

tes a Cuerpos de la Administración Civil del Estado para cuyo

ingreso se exija el título de Ingeniero Agrónomo, que se encuen­
tren en situación de activo o supernumerario en el Cuerpo de 
pertenencia.

Tercera.—Solicitudes:
Dsberán cursarse a esta Subsecretaría —Subdirección Gene­

ral de Personal— a través del Jefe de la Unidad donde el soli­
citante preste servicios, en el plazo de diez días hábiles, conta­
dos a partir del siguiente al de la publicación de este anuncio 
en el «Boletín Oficial del Estado». En las solicitudes se hará 
constar los datos personales y situación administrativa del pe­
ticionario, debiendo acompañar el currículum vitae y relación 
de méritos profesionales.

Cuarta.—Examen de las solicitudes y adjudicación de las pla­
zas:

Esta Subdirección adjudicará las plazas anunciadas, oída la 
oponión del Jefe del Servicio y considerando la hoja de servicios 
de los solicitantes, pudiendo quedar consiguientemente vacantes 
las plazas ofrecidas.

Quinta.—Situación de los funcionarios seleccionados para és­
tas plazas:

Los funcionarios a quienes se adjudiquen las plazas queda­
rán en situación de supernumerario en el Cuerpo de su proce­
dencia, sin adquirir en ningún caso la condición de funcionario 
de carrera del Organismo, y percibirán con cargo al presupues­
to del mismo sus retribuciones, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 25 del Decreto 157/1973, de 1 de febrero, por el 
que se regula el régimen económico del personal al servicio de 
los Organismos autónomos.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 24 de octubre de 1975.—El Subsecretario, José Gar­

cía Gutiérrez.

Sr. Subdirector general de Personal.

23946             RESOLUCION del Instituto Nacional de Reforma    
  y Desarrollo Agrario por la que se nombra Tri       ­

bunal calificador de la oposición convocada para       
cubrir plazas de Delineantes en este Organismo.     

De acuerdo con lo dispuesto en la base 5.1 de la resolución 
de esta Presidencia, de fecha 19 de mayo de 1975 («Boletín 
Oficial del Estado» de 9 de julio), por la que se convoca oposi­
ción para cubrir 16 plazas de Delineantes en este instituto, 
ampliadas a 20 por resolución de fecha 19 de septiembre de 1975 
(«Boletín Oficial del Estado» de 6 de octubre del mismo año),

Esta Presidencia ha resuelto designar el Tribunal calificador 
de la misma, el cual estará compuesto por los siguientes fun­
cionarios, todos ellos del Instituto Nacional de Reforma y Des­
arrollo Agrario, excepto los que se consignan de otros Orga­
nismos.

Presidente: Don Pedro Sánchez de Miguel, Director de Obras 
y Mejoras Territoriales.

Presidente suplente: Don Julio Pérez Quintano, Director ad­
junto de Obras y Mejoras Territoriales,

Vocales:
Don Pedro Castañeda Cagigas, en funciones de Jefe de la 

Sección de Arquitectura.
Don Antonio Corsanego Ulloa, Jefe de la Sección de Pro­

yectos.
Don Adolfo Blanco García, Delineante.
Don Juan Jiménez Fuentes, Jefe de la Sección de Contrata­

ción de la Subsecretaría del Ministerio de Agricultura, en repre­
sentación de la Dirección General de la Función Pública.

Don Antonio Martínez Iglesias, Aparejador, en representación 
de la Subdirección General de Personal del Ministerio de Agri­
cultura.

Vocales suplentes:
Don José Aragón Austri, Ingeniero Agrónomo.
Don Manuel Jiménez Varea, Arquitecto.
Don Juan Fernández López, Delineante.
Don José López Franco, Jefe de Negociado de Recursos de 

Procedimientos Especiales del Ministerio de Agricultura, en re­
presentación de la Dirección General de la Función Pública.

Don José Luis García Martínez, Aparejador, en representa­
ción de la Subdirección General de Personal del Ministerio de 
Agricultura.

Vocal Secretario: Don Nicolás Fernández Uriarte, Jefe del 
Departamento de Asuntos Económicos de Personal.

Vocal Secretario suplente: Don Ramiro Alvarez y Ruiz de 
Viñaspre, Jefe del Departamento de Régimen de Personal.

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 29 de octubre de 1975.—El Presidente, Alberto Ba­

ilarín Marcial.

Sr. Director de Administración del IRYDA.


